300 km) wywoła to na tyle nerwową sytuację , że Szwe-
dzi odłożą uroczystości koronacyjne. Ponadto, należało postarać się także o ratyfi kację
przez konfederację sandomierską (małopolską) umowy o wstąpieniu Rzeczypospolitej
w stan wojny ze Szwecją, zawartego w Narwie, jeszcze 19/30 sierpnia 1704 roku

Do wypełnienia tego zadania w Grodnie do 19/30 listopada 1705 r. skoncentro-
wano nie mniej niż 40 tys. rosyjskich regularnych wojsk (27 pułków piechoty i 6 pułków
dragonów) i pewną liczbę nieregularnej tatarskiej i kałmuckiej konnicy (najpewniej do 2
tys. ludzi).7 Tutaj też nadciągnęły wojska jeszcze nie zalegalizowanego króla Augusta II
Sasa (z dynastii Wettinów) w liczbie 12-13 tys.

Jednak wiosna była nadzwyczaj burzliwa
i uciążliwa, rozlewy trwały do polowy maja i pokonanie pińskich bagien stało się w
tych warunkach nierealne. Pewną rolę w opóźnianiu szwedzkiej armii odegrały także
wysiłki rosyjsko-kozackich ariergard. Na przykład 19/30 kwietnia 1706 r. miał miejsce
bój pod Kleckiem. Silny oddział (5 tys. Rosjan i Kozaków z 4 działami) natknął się na
lewoskrzydłowy patrol Szwedów pod dowództwem płk. Kreutza (ok. 1 tys. dragonów
bez dział). Jednak, wobec braku koordynacji w działaniach rosyjskich, oddział ich został
zupełnie rozbity, straciwszy 50 % swojego składu i działa.